
 diário oficial Nº 34.606  109 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cHaVes/Pa
eXtrato de coNtratos
Partes:Prefeitura de chaves/Secretaria Municipais
Origem:Pregão Eletrônico nº 9/2020-011.
objeto:registrodepreçosparaaeventualaquisiçãodematerialpermanenteem-
geral.Empresa, Número e Valor do contrato: JdEJ araÚJoMaciEl - ME, 
cNPJ nº 10.527.964/0001-46:contrato: 047/2021-PMc, ValorGlobalr$ 
297.849,20(resp. José ribamar Souza da Silva - Prefeito Municipal); contra-
to: 048/2021-fME, ValorGlobal r$ 253.973,00(resp. delzirene de Brito ab-
don Pantoja - Sec. Mun. Educação) e contrato: 050/2021-fMaS, ValorGlobal 
r$ 104.957,10(resp. Sara lazaro Monteiro - Sec. Mun. assist. Social).
Vigência:02/06/2021 a 31/12/2021.
José ribamar Souza da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 664733
PreFeitUra MUNiciPaL de cHaVes/Pa
eXtrato de coNtrato
Partes:Secretaria Municipal de Educação.
Origem:Pregão Eletrônico nº 9/2020-008.
objeto:contratação de empresa especializada para eventual aquisição de 
material de consumo (gráfico).Empresa, Número e Valor do Contrato: 
l. G. M. Grafica EirEli - ME, cNPJ nº 18.709.499/0001-76:contrato: 
046/2021-fME, ValorEstimador$ 131.559,00 (cENTo E TriNTa E UM Mil, 
QUiNHENToS E ciNQUENTa E NoVE rEaiS).
Vigência: 24/05/2021 a 24/10/2021.
delzirene de Brito abdon Pantoja
Sec. Mun. de Educação

Protocolo: 664735

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico srP N.º 045/2021/PMc
objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de equipa-
mento e suprimento de informática, destinado ao atendimento das diversas 
secretarias e demais órgãos que compõem a esfera municipal deste Município 
de castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. a sessão pública 
de Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 21/06/2021, às 
09:00 horas. o edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.
gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. antonia Tassila farias de araújo - Pregoeira/PMc
a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e licitação torna público a nova data de abertura do 
Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 037/2021/PMC/ NOVA DATA, cujo objeto é a Contratação 
de Empresa Especializada no fornecimento de Gêneros alimentícios para a 
alimentação escolar, para atender as Unidades de Ensino da rede Municipal, 
deste Município de castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. a 
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas 
de Preços e início da etapa de lances no dia 22/06/2021 às 09:00 horas. o 
Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. antonia 
Tassila farias de araújo - Pregoeira da Prefeitura Municipal de castanhal

Protocolo: 664737

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

decreto MUNiciPaL Nº 106/2021 - GP
disPÕe soBre a eXoNeraÇÃo do serVidor eFetiVo saNdro 
aNdreY NatiVidade MoNteiro Por aBaNdoNo de carGo PÚ-
BLico e dÁ oUtras ProVidÊNcias
o Exm.º Sr. JEffErSoN fErrEira dE MiraNda, Prefeito Municipal de 
curuçá/Pa, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 147, 
parágrafo 1º da lei orgânica do Município de curuçá/Pa.
coNSidEraNdo o contido no procedimento administrativo disciplinar nº 
0001/2021, que trata de abandono de cargo público do servidor efetivo 
SaNdro aNdrEY NaTiVidadE MoNTEiro, ocupante do cargo de Profes-
sor de informática, na Secretaria Municipal de Educação;
coNSidEraNdo que durante o procedimento administrativo foi garantido ao 
servidor a ampla defesa e o contraditório e, que após diligências realizadas 
pela comissão de Processo administrativo disciplinar, restou comprovado o 
abandono de cargo público, conforme exposto no relatório conclusivo;
coNSidEraNdo que a exoneração do servidor é medida administrativa 
que se impõe para o ajustamento do quadro de pessoal e manutenção da 
ordem hierárquica e da disciplina nesta administração Municipal.

dEcrETa:
art.1º- fica EXoNErado, por abandono de cargo público, nos termos dos 
art. 147, parágrafo 1º da lei orgânica do Município de curuçá/Pa, o ser-
vidor público efetivo, SaNdro aNdrEY NaTiVidadE MoNTEiro, ocupante 
do cargo de Professor de informática.
art. 2º- fica o departamento de recursos Humanos a proceder as anota-
ções nos registros funcionais.
art. 3º - revogam-se disposições em contrário.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal, aos (07) dias, do mês de junho de 2021.
Jefferson Ferreira de Miranda
Prefeito Municipal

Protocolo: 664739

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
o Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PrEGÃo ElETrÔNico SrP - 09/2021-PMGP, homologado em 07/06/2021, 
o ato de adjudicação proferido pelo Prefeito Municipal no dia 02/06/2021 
ao objeto: registro de preços para aquisição de gás liquefeito de petróleo 
(glp), em vasilhames de 13 kg e 45 kg, e recarga em botijão de 13 kg e 
45 kg, com lacre, em padrão aBNT, e validade de acordo com as normas 
técnicas, conforme PorTarias e correlatos da agência nacional de petró-
leo, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas 
da prefeitura municipal de Goianésia do Pará, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, em favor da 
Empresa: Jr coMErcial lTda, cNPJ: 22.955.868/0003-40, valor total de 
r$ 585.240,00. francisco david leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 664740
aViso de reVoGaÇÃo de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal Goianésia do Pará, torna público a quem possa in-
teressar a revogação do PrEGÃo ElETroNico SrP Nº PE-12/2021-PMGP, 
referente a registro de preços para eventual aquisição de material de cons-
trução, ferramentas, utensílios, EPi’S, hidráulica e elétrica, para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas do Município de Goia-
nésia do pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no edital e seus anexos. Motivo: constatação superveniente de erro de 
quantitativo em termo de referência e edital de licitação. francisco david 
leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 664742
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
ata de registro de Preços Nº 20210099, PreGÃo eLetrÔNico srP - 
09/2021-PMGP. objeto: registro de preços para aquisição de gás liquefeito 
de petróleo (glp), em vasilhames de 13 kg e 45 kg, e recarga em botijão de 
13 kg e 45 kg, com lacre, em padrão aBNT, e validade de acordo com as 
normas técnicas, conforme PorTarias e correlatos da agência nacional de 
petróleo, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas 
da prefeitura municipal de Goianésia do Pará, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, contratante: Prefei-
tura Municipal de Goianésia do Pará, cNPJ: 83.211.433/00014-13. Empresas 
vencedoras: Jr coMErcial lTda, cNPJ: 22.955.868/0003-40, nos itens: 01, 
02, 03 e 04, perfazendo valor total de r$ 585.240,00. data de assinatura: 
07/06/2021. francisco david leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 664744
Extrato de Ratificação Dispensa
dispensa de Licitação nº 08/2021-dL/seMecdeL, Secretaria Muni-
cipal de Educação cultura, desporto e lazer, cNPJ: 27.400.285/0001-04. 
objeto: contratação de pessoa física para locação de 01(um) imóvel, des-
tinado ao funcionamento da secretaria municipal de educação do município 
de Goianésia do Pará. Data da Ratificação: 31/05/2021. José Ferreira de 
oliveira, cPf 097.853.104-34 contrato nº 20210098, Valor r$ 79.884,00; 
Vigência de 01/06/2021 a 31/12/2021. data de assinatura: 01/06/2021. 
Secretaria Municipal de Educação cultura, desporto e lazer.
Extrato de Ratificação Inexigibilidade
iNeXiGiBiLidade Nº 6/2021-007-PMGP. objeto: contratação de ser-
viços técnicos especializados de assessoria e consultoria na elaboração do 
ppa/ldo/loa, para atender às necessidades da secretaria municipal de fa-
zenda da prefeitura municipal de Goianésia do Pará - pa. Data da Ratifica-
ção: 26/04/2021. contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, 
cNPJ: 83.211.413/0001-13, contratada: l dE lEao coNSUlToria, GESTao 
coNTaBil E coMErcial lTda, cNPJ: 22.525.940/0001-37. contrato nº 
20210079, Valor: r$ 80.000,00, Vigência: 26/04/2021 a 31/12/2021. data 
de assinatura. 26/04/2021. francisco david leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 664746


